

W imieniu Mieszkańców Gminy Bedlno
Krzysztof Trusiński

Bedlno, 14 kwietnia 2020r.

URZĄD GMINY BEDLNO
SEKRETARZAT
Wpłynęło dnia 2020-04-14
Nr 2063/2020

Urząd Gminy Bedlno
Wpłynęło dnia 20 KWI, 2020
Nr 9120

Wójt Gminy Bedlno
Józef Ignaczewski

Interpelacja

Żądanie

W imieniu mieszkańców Gminy Bedlno, którzy są zaopatrywani w wodę przez SUW Pniewo, żądamy natychmiastowego podjęcia radykalnych kroków prowadzących nie tylko do polepszenia jakości dostarczanej wody, ale również do tego, aby mieszkańcy byli zaopatrywani w wodę w sposób ciągły.

SUW Pniewo jest w opłakanym stanie. Kilka razy dziennie są przerwy w dostarczaniu wody, a po każdej przerwie woda leci bardzo brudna wraz z powietrzem. Wielu mieszkańców skarży się na zabrudzone filtry przydomowe w ciągu kilkunastu minut, inni pytają kto będzie odpowiedzialny za zniszczony sprzęt domowy.

Gmina nie dokłada starań by ten fakt zmienić.

W poprzedniej kadencji zostały przeprowadzone modernizacje dwóch stacji uzdatniania wody w Orłowie i Głuchowie, a na 2019 rok był przewidziany gruntowny remont największej stacji w Pniewie. Również w poprzedniej kadencji został sporządzony projekt, który obejmuje modernizację ujęcia wody, całkowity remont budynku hydroforni, wymianę wszystkich urządzeń oraz rozbudowę o tzw. „odwróconą osmozę” w odpowiednim stopniu tak, aby zapewnić mieszkańcom wodę dobrej jakości.

Poprzednia władza pozostawiła gminę w bardzo dobrej sytuacji finansowej:

1. 7.690.548,07 nadwyżka budżetowa ogółem;
2. 4.000.000 na modernizację hydroforni w Pniewie;
3. 1.500.000 na termomodernizację Gimnazjum w Bedlnie (SP);
4. 2.500.000 pozyskała za pośrednictwem ZGRK na w/w zadanie, które to pieniądze w styczniu 2019 roku zostały stracone

W sumie daje to kwotę **15.690.548,07**.

Po uzupełnieniu budżetu z nadwyżki budżetowej na kwotę **4.743.726** pozostała kwota **10.946.822,07** do dyspozycji dla nowej władzy na inwestycje.

Brak jakiegokolwiek zadłużenia gminy, tj. brak zaciągniętych kredytów plus wyżej wymieniona kwota pozostawiona do dyspozycji nowej władzy oraz pozostawiony projekt techniczny całej przebudowy SUW Pniewo, stwarzały znakomitą sytuację do pełnej realizacji tak potrzebnej inwestycji jaką jest **modernizacja hydroforni w Pniewie**.

Dialog techniczny z sierpnia 2019 roku potwierdził, że w tej sytuacji jest to jedyne słuszne rozwiązanie więc niezrozumiała jest strategia władz Gminy. Władze chcą szukać ujęcia na drugim końcu gminy co pociągnie za sobą dodatkowe, niepotrzebne koszty. Wybudowanie nowej hydroforni, budowa ok. 10 kilometrów wodociągu tłoczego do SUW Pniewo. Do tego remont Pniewa, jeżeli nie jako hydroforni, to jako przepompowni. Czy te koszty są potrzebne?

W imieniu mieszkańców


Krzysztof Trusiński

Proszę o przekazanie w/w interpelacji wszystkim Radnym Gminy Bedlno.